APROVADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE AGOSTO

Os vereadores aprovaram na sessão desta segunda-feira os seguintes projetos:

  Projeto de Lei nº 96/09, que dispõe sobre aporte de recursos ao IPSJBV
(financiamento do déficit - técnico total) para o exercício de 2010 e estabelece normas
para equacionamento do déficit atuarial entre órgão componentes do ente federativo
segurados em 35 anos contados a partir do exercício de 2010.

  Projeto de Decreto Legislativo nº 18/2009 - Da Mesa da Câmara Municipal - Autoriza
o Prefeito Municipal Senhor Nelson Mancini Nicolau, a licenciar-se de seu cargo no
período de 15/07/2009 a 13/08/2009.

  Of. nº 215/09 - Encaminha Veto ao autógrafo nº 84/2009, que dispõe sobre a proibição
de plantio de árvores nas esquinas onde haja semáforos, sinalização de trânsito e dá
outras providências, de autoria do Vereador Claudinei Damalio.

  Of. nº 216/09 - Encaminha Veto ao Autógrafo nº 91/09, que compila e altera as leis
que dispõe sobre autorização para o Município instituir, nas vias e logradouros públicos,
áreas especiais para estacionamento por tempo limitado (Zona Azul), de autoria do
Vereador Roberto Campos.

Atenciosamente:
Assessoria de Imprensa

Taciane Pereira